
Teisės teorijos paskaita  

Tema TEISĖS NORMOS SOCIALINIŲ NORMŲ SISTEMOJE. TEISĖS 

TRADICIJOS 

 

1. Socialinės normos sąvoka.  

2. Socialinių normų klasifikacija. 

3. Teisės normų ir kitų socialinių normų santykis. 

4. Techninės normos ir jų santykis su socialinėmis normomis. 

5. Tradicijos samprata. 

6. Teisės tradicijų rūšys. 

 

Studijuodami temą „Teisės normos socialinių normų sistemoje“ Jaunojo teisininko 

akademijos studentai suvoks ne tik žmonių tarpusavio elgesio reguliavimo svarbą, bet ir 

priemones, principus bei tikslus. Bus aptartas ir nesocialinio pobūdžio santykių 

reguliatoriai – jiems pažinti yra skirtas klausimas „Techninės normos ir jų santykis su 

socialinėmis normomis“. 

Antroje paskaitos dalyje „Teisės tradicijos“ bus aptarta kokie elgesio reguliatoriai veikia 

skirtingose pasaulio dalyse. Studijuojant šią temą bus susipažįstama su didžiule 

visuomeninio elgesio reguliatorių įvairove, kuri egzistuoja pasaulyje, bei galimybe 

savarankiškai (studijuodant papildomą literatūrą) pažinti kitas pasaulio kultūras. 

 

Literatūra: 

Teisės teorijos įvadas. Vilnius: „MES“, 2010. 

Vaišvila A. Teisės teorija. Trečiasis leidimas. „Justitia“.Vilnius, 2009. 

 


